

Ostrowiec Świętokrzyski, 27 listopada 2020 r.

Or.0003.106.107.108.2020

*Pan*  
*Marek Giemza*  
*Radny Rady Miasta*  
*Ostrowca Świętokrzyskiego*

W odpowiedzi na interpelacje Pana Radnego *w sprawach:*

1. **Zmiana kruszywa wykorzystywanego do równania i utwardzania gminnych dróg gruntowych** – informuję, że realizacją zadań związanych z remontami cząstkowymi i naprawami bieżącymi zajmuje się Zakład Usług Miejskich i wykorzystuje w tym celu kruszywo wapienne o frakcji 0/31,5mm, 0/63mm, 4/16mm oraz 32/63 mm. Informuję zatem, że od przyszłego roku będzie wykorzystywane dodatkowo kruszywo dolomitowe o odpowiednich frakcjach.
2. **Uwzględnienie w budżecie miasta chodnika wzdłuż ulicy Leśnej** – informuję, że budowa chodnika w ulicy Leśnej jest zadaniem inwestycyjnym wymagającym przebudowy istniejącego pasa drogowego. Realizacja tego zadania wymaga w pierwszej kolejności zabezpieczenia środków finansowych, umożliwiających **opracowanie niezbędnej dokumentacji projektowej**, a po jej zatwierdzeniu – rozpoczęcie realizacji robót budowlanych. Obecnie realizowany szeroki zakres zadań inwestycyjnych związanych z budową, przebudową lub remontami dróg na terenie miasta odbywa się w oparciu o opracowane uprzednio i zatwierdzone dokumentacje projektowe, oraz na realizację których zostały zabezpieczone środki finansowe – w większości pozyskane w ramach dofinansowań ze środków zewnętrznych. W chwili obecnej w budżecie Gminy brak jest zatem wolnych środków umożliwiających podjęcie działań w zakresie realizacji Pana wniosku. Jest to zatem propozycja do rozważenia na lata przyszłe.

3. **Uregulowanie własności tzw. „Księżej Drogi”** – informuję, że z poczynionych przez Wydział Mienia Komunalnego ustaleń wynika, że interpelacja dotyczy terenu stanowiącego działki nr 1/2 (obr. 15, ark. 1), 3 (obr. 15, ark. 2), 1 (obr. 15, ark. 3) oraz części działki 2/2 (obr. 15, ark. 2), które są własnością Gminy Ostrowiec Świętokrzyski. Nie ma zatem potrzeby ich regulacji.

Z up. Prezydenta Miasta  
Sekretarz Miasta  
Ostrowca Świętokrzyskiego

*Anna Niedbała*